
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 681 (360)
2024г.

10 апреля 2024 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района7

Решения Думы Советского района3

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района28



2 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района ......................................................................................................7

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района .................................................................28



3Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

Решения Думы Советского района

 
 

    
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

Д У М А 

Решение 
 
от «8» апреля 2024 г.          № 284/НПА 
г. Советский 
 
 
О внесении изменений в отдельные решения 
Думы Советского района  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Советского района, 
 

Дума Советского района решила: 
 

1. Внести изменения в Положение о порядке и сроках представления, утверждения и 
опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления Советского района, утвержденное решением Думы Советского района от 
27.04.2007 № 134: 

1.1. Пункт 4.3 раздела 4 признать утратившим силу; 
2. Внести изменения в Регламент Думы Советского района, утвержденный решением 

Думы Советского района от 11.11.2016 № 23/НПА: 
2.1. Часть 12 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«12. При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению нескольких постоянных 

комиссий Думы района, могут проводиться совместные заседания.  
Совместные заседания правомочны, если на них присутствует большинство членов 

каждой постоянной комиссии Думы района, участвующей в совместном заседании. 
Голосование по рассматриваемым вопросам осуществляется всеми присутствующими 

на совместном заседании депутатами Думы района одновременно. 
Решения совместного заседания считаются принятыми, если за них проголосовало 

большинство депутатов Думы района, присутствующих на совместном заседании. 
Совместные заседания ведет один из председателей постоянной комиссии Думы 

  



4 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

района по согласованию между председателями постоянных комиссий Думы района. 
Принятые на совместном заседании решения вносятся в протокол совместного 

заседания. Протокол совместного заседания подписывается председательствующим.»; 
2.2. Часть 5 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«5. Заседания постоянной комиссии Думы района являются открытыми. Закрытые 

заседания постоянной комиссии Думы района проводятся в соответствии с правилами, 
установленными статьей 33 настоящего Регламента. Решение о проведении закрытого 
заседания постоянной комиссии Думы района принимается большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании членов постоянной комиссии Думы района.»; 

2.3. В статье 23 слова «по адресу: www.admsov.ru» заменить словами «по адресу: 
www.sovrnhmao.ru»; 

2.4. Статью 33 изложить в следующей редакции: 
«1. Дума района проводит закрытые заседания в случаях рассмотрения вопроса, 

информации, отнесенных в установленном федеральным законом порядке к сведениям, 
составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну (информация 
ограниченного доступа). 

2. Решение о проведении закрытого заседания Думы района принимается 
председателем Думы района путем издания распоряжения. 

3. Запрещается проносить на закрытое заседание Думы района и использовать в ходе 
закрытого заседания фото-, кино- и видеотехнику, средства телефонной и радио связи, а 
также средства звукозаписи и обработки информации. 

4. При проведении закрытого заседания Думы района председатель Думы района 
предупреждает присутствующих на заседании депутатов Думы района и приглашенных 
лиц о правилах проведения закрытого заседания и запрете на разглашение и 
распространение сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом 
тайну. 

5. Хранение протокола закрытого заседания Думы района обеспечивается аппаратом 
Думы района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  

6. Правила проведения закрытого заседания Думы района, предусмотренные 
настоящей статьей, применяются к закрытым заседаниям коллегиальных органов Думы 
района (постоянные комиссии, временные комиссии, депутатские объединения, 
депутатские слушания).»; 

2.5. В части 13 статьи 45 слова «о проведении закрытого заседания» заменить словами 
«об изменении и (или) дополнении повестки дня заседания Думы района»; 

2.6. Пункты 1.1, 1.2 части 1 статьи 61 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Рассмотрение проектов муниципальных программ района, предложений о 

внесении изменений в муниципальные программы района (проектов постановлений 
администрации Советского района о внесении изменений в муниципальные программы 
района), в порядке, предусмотренном статьей 62 настоящего Регламента; 

1.2. Рассмотрение информации (отчетов) о ходе реализации муниципальных программ 
депутатами Думы района, а также на заседаниях постоянных комиссии Думы района (на 
заседании Думы района) по инициативе Думы района либо по инициативе администрации 
района (органов администрации района), координирующих реализацию муниципальных 
программ района, в порядке, предусмотренном статьями 63, 64 настоящего Регламента»; 

2.7. Статью 63 изложить в следующей редакции: 
«1. По инициативе Думы района либо по инициативе администрации района (органов 

администрации района), координирующих реализацию муниципальных программ района, 



5Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

на заседаниях постоянных комиссий Думы района могут заслушиваться информации о 
финансировании и ходе реализации муниципальных программ района. 

2. Поступившие в Думу района информации о финансировании и ходе реализации 
муниципальных программ района направляются председателем Думы района в 
профильные постоянные комиссии Думы района для рассмотрения. 

Информации о ходе реализации муниципальных программ района могут быть 
рассмотрены на совместных заседаниях постоянных комиссий Думы района. 

3. По итогам рассмотрения информации о финансировании и ходе реализации 
муниципальных программ района постоянные комиссии Думы района, в случае 
необходимости, дают рекомендации (предложения), в том числе по внесению изменений в 
муниципальные программы района. 

4. Решения постоянных комиссий Думы района по итогам рассмотрения 
информации о финансировании и ходе реализации муниципальных программ района 
направляются в администрацию района для рассмотрения. 

Информация о рассмотрении предложений (рекомендаций), содержащихся в 
решении постоянной комиссии Думы района, направляется в Думу района в течение 30 
дней со дня поступления информации в администрацию района, если иной срок не 
установлен решением постоянной комиссии Думы района.»; 

2.8. Статью 64 изложить в следующей редакции: 
«1. Ежегодный отчет о реализации муниципальных программ района, включающий в 

себя отдельные отчеты по всем муниципальным программам района, подготовленный в 
соответствии с порядком, установленным администрацией района, и содержащий 
информацию об оценке эффективности реализации по каждой муниципальной программе, 
предусмотренной статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – отчет о 
реализации муниципальных программ), направляется администрацией района в Думу 
района не позднее 1 мая календарного года, следующего за отчетным, с приложением 
заключения Контрольно-счетной палаты. 

2. При наличии в заключении Контрольно-счетной палаты замечаний на отчет о 
реализации муниципальных программ, он направляется председателем Думы района в 
профильные постоянные комиссии Думы района для рассмотрения, в порядке, 
установленном частью 3 настоящей статьи. 

При отсутствии в заключении Контрольно-счетной палаты замечаний на отчет о 
реализации муниципальных программ, он направляются председателем Думы района в 
адрес депутатов Думы района посредством электронной почты для рассмотрения, в 
порядке, установленном частью 4 настоящей статьи. 

3. Постоянные комиссии Думы района рассматривают отчет о реализации 
муниципальных программ, принимают его к сведению, и, в случае необходимости, 
подготавливают предложения по внесению изменений в муниципальные программы 
района. 

Отчет о реализации муниципальных программ может быть рассмотрен на совместном 
заседании постоянных комиссий Думы района. 

4. Депутаты Думы района рассматривают отчет о реализации муниципальных 
программ в течение 10 дней со дня его направления в их адрес и, в случае необходимости, 
подготавливают предложения по внесению изменений в муниципальные программы 
района, которые направляются в аппарат Думы района для обобщения. 

5. По результатам рассмотрения отчета о реализации муниципальных программ 
района Думой района в администрацию района направляются либо выписки из протокола 
заседания постоянных комиссий, содержащие предложения по внесению изменений в 



6 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

муниципальные программы района, либо предложения по внесению изменений в 
муниципальные программы района, которые направлены депутатами Думы района в 
аппарат Думы района.». 
 2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского 
района. 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Думы Советского района  Глава Советского района  
 
________________ (Л.П. Аширова)   ________________(Е.И. Буренков) 
 
Дата принятия решения:      Дата подписания  
«8» апреля 2024 г.      «8» апреля 2024 г. 



7Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  8  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 515/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменения в постановление  
администрации Советского района  
от 25.04.2022 № 1164/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 25.04.2022                          
№ 1164/НПА «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных 
органов по развитию малого и среднего предпринимательства Советского района» 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26.04.2022. 

 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



8 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 518/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района 
от 18.02.2019 № 224/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 18.02.2019                          
№ 224/НПА «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Советского района, 
муниципальных учреждений Советского района с организаторами добровольческой 
(волонтёрской) деятельности, добровольческими (волонтёрскими) организациями» 
следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.10.2017 № 612-рп «О Концепции 
развития добровольчества в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом 
Советского района, в целях развития волонтёрства на территории Советского района:». 

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Советского района Кочурову Ю.А.». 
1.3. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить словами «с учетом специфики 

конкретного вида деятельности.». 
1.4. Пункт 13 приложения к постановлению дополнить словами «с учетом специфики 

конкретного вида деятельности.». 



9Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

1.5. Дополнить приложение к постановлению пунктом 15 следующего содержания: 
«15. Оказывать поддержку участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, 

в том числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями и 
иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, 
государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание 
организационной, информационной, методической и иной поддержки участникам 
добровольческой (волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных Федеральным 
законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также 
законами субъектов Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 
 
 
 
 
 



10 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 519/НПА 
г. Советский 
 
 
Об установлении размера родительской 
платы в летний период 2024 года 
за путевку в организации отдыха детей и их 
оздоровления, расположенные в Краснодарском крае 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и 
оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном                 
округе – Югре», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2338 «О муниципальной программе «Развитие образования                           
в Советском районе»: 

1. Установить размер родительской платы в летний период 2024 года за путевку                     
в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные в Краснодарском крае,                     
в размере 7500 рублей для детей в возрасте с 6 до 17 лет (включительно). 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального 
развития администрации Советского района Страшко Н.В. 

 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



11Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 520/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых постановлений  
администрации Советского района  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом от 
10.12.2023 № 50 заседания комиссии по проведению административной реформы и 
повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг                              
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уставом Советского района: 

1. Признать утратившими силу: 
1) постановление администрации Советского района от 03.07.2019 № 1491/НПА «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства»; 

2) постановление администрации Советского района от 21.05.2021 № 1477/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 03.07.2019                   
№ 1491/НПА»; 

3) пункты 1, 2, 3 постановления администрации Советского района от 22.10.2021                      
№ 3210/НПА «О внесении изменений в некоторые постановления администрации 
Советского района»; 

4) постановление администрации Советского района от 09.11.2021 № 3365/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 03.07.2019                         
№ 1491/НПА»; 

5) постановление администрации Советского района от 04.07.2019 № 1508/НПА «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»; 



12 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

6) постановление администрации Советского района от 04.03.2020 № 387/НПА «О 
внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского района                  
от 04.07.2019 № 1508/НПА»; 

7) постановление администрации Советского района от 23.04.2020 № 723/НПА «О 
внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского района                     
от 04.07.2019 № 1508/НПА»; 

8) постановление администрации Советского района от 28.05.2020 № 976/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                     
№ 1508/НПА»; 

9) постановление администрации Советского района от 16.06.2020 № 1138/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

10) постановление администрации Советского района от 09.07.2020 № 1427/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

11) постановление администрации Советского района от 23.12.2020 № 2644/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                     
№ 1508/НПА»; 

12) постановление администрации Советского района от 21.05.2021 № 1475/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                   
№ 1508/НПА»; 

13) постановление администрации Советского района от 06.08.2021 № 2366/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

14) постановление администрации Советского района от 08.04.2022 № 1025/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

15) постановление администрации Советского района от 26.05.2022 № 1514/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

16) постановление администрации Советского района от 20.06.2022 № 1852/НПА «О 
внесении изменения в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                   
№ 1508/НПА»; 

17) постановление администрации Советского района от 11.11.2022 № 3560/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                   
№ 1508/НПА»; 

18) постановление администрации Советского района от 03.04.2023 № 487/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

19) постановление администрации Советского района от 16.10.2023 № 1614/НПА «О 
внесении изменений в постановление администрации Советского района от 04.07.2019                    
№ 1508/НПА»; 

20) постановление администрации Советского района от 24.06.2021 № 1852/НПА «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление выписок из похозяйственной книги городского поселения Советский».  

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 

 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



13Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

                                                                                                                                                                                                                                 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 521/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района 
от 20.02.2017 № 247/НПА 
 
 
 

В соответствии с частью 2 статьи 32.13 Кодекса об административных 
правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 20.02.2017                 
№ 247/НПА «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых 
лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают 
обязательные работы на территории Советского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Советского района Скородумова В.Д.». 
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
 
Глава Советского района             Е.И. Буренков 
 
 



14 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

Приложение 
к постановлению 

администрации Советского района 
от 09.04.2024 № 521/НПА 

 

«Приложение 2 
к постановлению 

администрации Советского района 
 от 20.02.2017 № 247/НПА 

 

Перечень 
организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде 
обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Советского района 

 

№  
п/п 

Наименование организации 

Городское поселение Советский 
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр услуг» 
2. Глава крестьянско-фермерского хозяйства Гудулов Магомед Ибрагим оглы 
3. Общество с ограниченной ответственностью специализированный застройщик 

«В.Э.С.П.» 
4. Региональная организация защиты животных «Друзья животных»  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
5. Индивидуальный предприниматель Топаков Алексей Викторович 
6. Индивидуальный предприниматель Новрузов Ясан Джафар оглы 
7. Индивидуальный предприниматель Туров Егор Викторович 
8. Индивидуальный предприниматель Бабиков Андрей Викторович 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Партнёр» 

Городское поселение Пионерский 
1. Администрация городского поселения Пионерский 
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Пионерский центр услуг» 

Городское поселение Малиновский 
1. Администрация городского поселения Малиновский 
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр услуг» 

Городское поселение Таежный 
1. Администрация городского поселения Таежный 
2. Муниципальное бюджетное учреждение  «Служба благоустройства» 

Городское поселение Зеленоборск 
1. Администрация городского поселения Зеленоборск 
2. Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр услуг г.п. Зеленоборск» 

Городское поселение Коммунистический 
1.  Администрация городского поселения Коммунистический 



15Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

2. Общество с ограниченной ответственностью «Лесопромышленный комбинат«Самза» 
Городское поселение Агириш 

1. Администрация городского поселения Агириш 
Сельское поселение Алябьевский 

1. Администрация сельского поселения Алябьевский 
_» 



16 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 522/НПА 
г. Советский 
 
 
О внесении изменения в постановление  
администрации Советского района  
от 17.12.2021 № 3756/НПА 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом 
Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 17.12.2021 
№ 3756/НПА «О Порядке определения объема и условий предоставления муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Советского района субсидий на иные цели» 
изменение, дополнив раздел 4 приложения к постановлению пунктом 4.15 следующего 
содержания: 

«4.15. Проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления 
субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в 
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
применяется начиная с предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Советского района субсидий на иные цели в 2025 году. 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



17Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                       № 523/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений  
и дополнений в постановление  
администрации Советского района  
от 16.06.2016 № 1054/НПА 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 16.06.2016                       
№ 1054/НПА «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом общего пользования на территории Советского района» следующие изменения: 
приложение 1, приложение 2 к Положению об организации проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в Советском районе признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования    
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.11.2018. 
 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



18 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  9  »       апреля       2024 г.                                                                                                № 526 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений  
в некоторые постановления 
администрации Советского района 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Советского района, на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий 
администрации г.п. Малиновский администрации Советского района от 25.12.2023: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 15.03.2024 № 369 «Об 
изъятии земельного участка для муниципальных нужд» изменение, исключив в преамбуле 
постановления слова «в рамках реализации адресной программы Советского района по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы, утвержденной 
постановлением администрации Советского района от 31.05.2019 № 1195». 

2. Внести в постановление администрации Советского района от 15.03.2024 № 370 «Об 
изъятии земельного участка для муниципальных нужд» изменение, исключив в преамбуле 
постановления слова «в рамках реализации адресной программы Советского района по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы, утвержденной 
постановлением администрации Советского района от 31.05.2019 № 1195». 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
 
 
 
 
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков 



19Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  10  »       апреля       2024 г.                                                                                     № 533/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 08.02.2022 № 279/НПА 
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Советского района, постановлением администрации 
Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка разработки             
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
Советского района»: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 08.02.2022                        
№ 279/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения                   
в жилое помещение» следующие изменения:  

1.1. Абзац первый пункта 2.9 раздела 2 приложения к постановлению изложить                       
в следующей редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги:». 

1.2. Абзац восьмой пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению дополнить 
следующими предложениями: 

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого                      
или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) 
перепланировки, и (или) иных работ, документ, подтверждающий принятие решения                      
о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости. В указанном случае должностное лицо 



20 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
Уполномоченного органа направляет в орган регистрации прав для внесения сведений                  
в Единый государственный реестр недвижимости документ, подтверждающий принятие 
решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения                  
в жилое помещение.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава Советского района                                                            Е.И. Буренков 
 



21Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  10  »       апреля       2024 г.                                                                                     № 534/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 08.02.2022 № 275/НПА 
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Советского района, постановлением администрации 
Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
Советского района»: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 08.02.2022                          
№ 275/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:  

пункт 1.3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.3. Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой 

изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых 
помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без 
изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения 
также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. 
Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения 
(помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных 
помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.». 



22 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава Советского района                                                            Е.И. Буренков 
 



23Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  10  »       апреля       2024 г.                                                                                     № 536/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 11.03.2022 № 616/НПА 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Советского района, постановлением администрации 
Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
Советского района»: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского района                       
от 11.03.2022 № 616/НПА «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи                    
с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения: 

1) подпункт 12 пункта 2.12 раздела 2 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«12) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах 
территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории,              
а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется 
без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом               
в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах 
территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о 



24 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»; 

2) в подпункте 7 пункта 2.26 приложения к постановлению:  
2.1) после слов «комплексном развитии территории» дополнить словами «или 

территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в 
соответствии со статьей 70 ГрК РФ»; 

2.2) слова «юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом 
Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации» заменить словами 
«оператором комплексного развития территории». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава Советского района                                                            Е.И. Буренков 



25Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «  10  »       апреля       2024 г.                                                                                     № 537/НПА 
г. Советский 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Советского района  
от 20.12.2022 № 3937/НПА 
 

 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Советского района: 

1. Внести в постановление администрации Советского района от 20.12.2022                 
№ 3937/НПА «Об утверждении порядка проведения капитального ремонта объектов 
муниципального жилищного фонда Советского района» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.4. Финансирование капитального ремонта объектов муниципального жилищного 

фонда Советского района осуществляется за счёт средств бюджета Советского района 
в пределах предусмотренных на данные цели ассигнований в соответствующем финансовом 
году, а также за счет внебюджетных средств.»; 

1.2. пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.5. Органами администрации Советского района, осуществляющими реализацию 

настоящего порядка являются: 
1) Департамент муниципальной собственности администрации Советского района 

(далее Департамент); 
2) комитет по развитию коммунального комплекса администрации Советского района 

(далее Комитет); 
3) муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства 

Советского района» (далее Управление); 
4) Финансово-экономическое управление администрации Советского района (далее 

Финансово-экономическое управление).»; 
1.3. пункты 3.3 – 3.7 приложения к постановлению исключить; 



26 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 

1.4. пункт 3.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3.8. Состав и порядок работы Комиссии утверждается постановлением 

администрации Советского района.»; 
1.5. пункт 3.9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3.9. В целях формирования адресного списка Департамент осуществляет: 
1) приём заявлений от нанимателей муниципального жилищного фонда Советского 

района по договорам найма, заключенным в установленном законодательством порядке 
(далее Наниматель); 

2) сбор данных по результатам текущего контроля за техническим состоянием 
Объектов, решений судов, предписаний надзорных органов, решений межведомственных 
комиссий, иных документов и заключений, необходимых для принятия Комиссией решения; 

3) формирование выписки из реестра муниципального имущества Советского района 
на Объект; 

4) подготовку технического заключения (при необходимости) по результатам 
обследования Объекта специализированной организацией; 

5) направление в течение 50 календарных дней с даты регистрации заявления 
Нанимателя документов, указанных в подпунктах 1-4 настоящего пункта, на рассмотрение 
Комиссии.»; 

1.6. пункт 3.10 приложения к постановлению исключить; 
1.7. пункт 3.14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3.14. Адресный список формируется в приоритетном порядке с учётом следующих 

данных: 
1-я очередь – выполнение работ по заявлениям нанимателей при невозможности 

проживания в жилом помещении в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также иных происшествий; 

2-я очередь – выполнение работ по исполнению решений судов, а также по 
предписанию надзорных органов; 

3-я очередь – в соответствии со следующими критериями: 
№ 
п/п 

Наименование критерия Значение критерия 

1. Дата ввода объекта в эксплуатацию Более ранний год ввода в эксплуатацию 
2. Степень износа объекта Наибольший процент износа (но не 

превышающий-50%) 
3. Дата проведения последнего капитального 

ремонта 
первая очередь: более 12 лет назад 
вторая очередь: от 9 до 12 лет назад 
третья очередь: от 5 до 9 лет назад 
четвертая очередь: до 5 лет назад 

4. Дата заключения договора найма первая очередь: более 12 лет назад 
вторая очередь: от 9 до 12 лет назад 
третья очередь: от 5 до 9 лет назад 
четвертая очередь: до 5 лет назад 

5. Надлежащее содержание жилого 
помещения нанимателем 

первая очередь: отсутствие замечаний по 
содержанию 
вторая очередь: наличие замечаний по 
содержанию» 

   

1.8. дополнить пункт 3.15 приложения к постановлению следующим абзацем: 
«3.15. При невозможности проживания в жилом помещении в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также иных происшествий, заявление о 
включении жилого помещения в очерёдность капитального ремонта может подаваться 
нанимателем по форме в соответствии с приложением к настоящему порядку в течение 



27Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

 
 
всего года, а проведение капитального ремонта по такому заявлению может быть 
осуществлено в текущем году при наличии денежных средств на указанные цели.»; 

1.9. раздел 3 приложения дополнить пунктами 3.19, 3.20, 3.21 в следующей редакции: 
«3.19. После утверждения адресного списка, он направляется Департаментом в 

Управление для составления локального сметного расчета стоимости работ, необходимых 
для осуществления капитального ремонта Объекта, включенного в адресный список. 

3.20. Локальный сметный расчет стоимости работ, необходимых для осуществления 
капитального ремонта Объекта, включенного в адресный список, предоставленный 
Управлением в Департамент, направляется совместно с заявкой на выделение бюджетных 
ассигнований на финансирование работ (далее заявка) в адрес Финансово-экономического 
управления. 

3.21. По результатам рассмотрения заявки Финансово-экономическое управление в 
течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки направляет в адрес Комиссии 
уведомление о принятом решении (об отказе либо о предоставлении бюджетных 
ассигнований).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава Советского района                                                            Е.И. Буренков 



28 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района



29Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года



30 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года



31Вестник Советского района№681 (360) от 10 апреля 2024 года

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к соглашению о передаче осуществления части полномочий 

администрации сельского поселения Алябьевский 
администрации Советского района от 25Л2.2023

г. Советский 2024 г.

Администрация Советского района, в лице И.о. главы Советского района 
Скородумова Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава Советского 
района, распоряжения главы Советского района от 20.03.2024 № 12-ргк «О возложении 
обязанностей»

и Администрация сельского поселения Алябьевский, в лице И.о. главы сельского 
поселения Алябьевский Румянцевой Натальи Михайловны, действующей на основании 
Устава сельского поселения Алябьевский, распоряжения администрации сельского 
поселения Алябьевский от 11.03.2024 № 20-лс «О временном исполнении обязанностей 
главы сельского поселения Алябьевский», совместно именуемые «Стороны», на 
основании решения Думы Советского района от 04.12.2019 № 322/НПА «О принятии 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции 
решения Думы Советского района от 27.03.2024 № 281/НПА), решения Совета депутатов 
сельского поселения Алябьевский от 30.01.2024 № 26 «О передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь ч. 4 ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о передаче 
осуществления части полномочий администрации сельского поселения Алябьевский 
администрации Советского района от 25.12.2023 (далее -  Соглашение) следующих 
изменений:

1.1. Пункт 1.1. части 1 статьи 1 Соглашения дополнить подпунктом 1.1.6. 
следующего содержания:

«1.1.6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
поселении» в части:

- участия в реализации молодежной политики на территории муниципального 
образования, в части организации межмуниципального взаимодействия 
подведомственных учреждений и молодежных объединений, а также координации 
их деятельности в соответствии с утвержденным совместным планом работы;

- разработки методических рекомендаций по обеспечению и защите прав и 
законных интересов молодежи на территории муниципального образования;

- организации и осуществления мониторинга реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования;

- обеспечения открытости и доступности информации о реализации 
молодежной политики;

осуществления взаимодействия в сфере молодежной политики с 
международными организациями, иностранными государственными органами, а 
также иностранными неправительственными организациями в пределах своей 
компетенции в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;



32 Вестник Советского района №681 (360) от 10 апреля 2024 года

- решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений, 
осуществляющих свою деятельность в сфере молодежной политики, в 
предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных 
объединений или по согласованию с ними.»;

1.2. приложение к Соглашению дополнить строкой 6 следующего содержания:
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении» 
в части:
- участия в реализации молодежной политики на территории 
муниципального образования, в части организации межмуниципального 
взаимодействия подведомственных учреждений и молодежных 
объединений, а также координации их деятельности в соответствии с 
утвержденным совместным планом работы;
- разработки методических рекомендаций по обеспечению и защите прав 
и законных интересов молодежи на территории муниципального 
образования;
- организации и осуществления мониторинга реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования;
- обеспечения открытости и доступности информации о реализации 
молодежной политики;
- осуществления взаимодействия в сфере молодежной политики с 
международными организациями, иностранными государственными 
органами, а также иностранными неправительственными 
организациями в пределах своей компетенции в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации;

решения вопросов, затрагивающих интересы общественных 
объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере молодежной 
политики, в предусмотренных законом случаях, с участием 
соответствующих общественных объединений или по согласованию с 
ними.

3 ,
в том числе:

2024 год -  1;
2025 год -  1;
2026 год -  1.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 
опубликования Сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из 
Сторон.

И.о. главы Со; она

одумов
сельское

Дата подпис! невский

«Администрация сельского поселения 
Алябьевский»

И.о. главы сельского поселения 
Алябьевский

Румянцева

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 681 (360).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советского района: www.sovrnhmao.ru.

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: www.sovrnhmao.ru
Подписано в печать 10.04.2024 г.


